UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-VP
V/v điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ

đối với một số phòng thuộc Sở và điều chỉnh

thời gian đánh giá, xếp loại hằng tháng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:

- Các đồng chí Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng, ban, trung tâm thuộc, trực thuộc Sở.

Thực hiện Nghị quyết số 32-NQ/ĐU ngày 08/02/2022 của Đảng ủy Sở Nội

vụ về việc điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ đối với một số phòng thuộc Sở và điều

chỉnh thời gian đánh giá, xếp loại hằng tháng.

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: số 06/2015/QĐ-

UBND ngày 09/3/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành

Quy định về phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức

tỉnh Hưng Yên; số 83/2021/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ Hưng Yên.

 Căn cứ các Quyết định của Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên: số 715/QĐ-SNV

ngày 27/12/2021 ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

các phòng, ban, trung tâm thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên (sau

đây viết tắt là Quyết định số 715/QĐ-SNV); số 512/QĐ-SNV ngày 06/8/2021

của Sở Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại

chất lượng đối với cơ quan, đơn vị, công chức, viên chức, người lao động

thuộc Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết định số 410/QĐ-

SNV ngày 25/12/2020 của Sở Nội vụ (sau đây viết tắt là Quyết định số

512/QĐ-SNV); số 08/QĐ-SNV ngày 03/02/2020 ban hành Quy chế làm việc của

Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên.

 Để đảm bảo tiến độ, chất lượng thực hiện các nhiệm vụ, đáp ứng yêu cầu

công tác, Giám đốc Sở Nội vụ quyết định:

 1. Điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ đối với một số phòng thuộc thuộc Sở

từ ngày 01/3/2022 tại Quyết định số 715/QĐ-SNV, cụ thể:

 a) Chuyển nhiệm vụ thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch tuyển

dụng công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh từ Phòng Công chức, viên chức về

Phòng Tổ chức, biên chế thực hiện.

 b) Chuyển nhiệm vụ quản lý cán bộ, công chức cấp huyện (trừ nhiệm vụ

tham mưu tổ chức thi tuyển, thi nâng ngạch công chức) từ Phòng Công chức, viên

chức về Phòng Xây dựng chính quyền thực hiện.

 c) Chuyển nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở (có liên

quan) tổ chức triển khai thực hiện mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn do

2

Sở Nội vụ chủ trì theo kế hoạch sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt về

Văn phòng Sở thực hiện.

 2. Điều chỉnh thời gian đánh giá, xếp loại chất lượng đối với các phòng,

ban, đơn vị và công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở hằng tháng từ

Tháng 02/2022 tại Quyết định số 512/QĐ-SNV, cụ thể:

 a) Định kỳ trước ngày 02 hằng tháng, các phòng, ban, trung tâm, công

chức, viên chức và người lao động thuộc Sở tiến hành đánh giá, xếp loại kết

quả thực hiện nhiệm vụ của tháng trước (từ ngày 01 đến hết ngày cuối cùng

của tháng).

b) Chậm nhất trong ngày 02 hằng tháng, Trưởng các phòng, ban, trung

tâm thuộc Sở phải thông báo công khai bằng văn bản kết quả đánh giá, xếp loại

đối với các đơn vị trực thuộc (nếu có); cấp phó, công chức, viên chức, người lao

động trực tiếp quản lý.

c) Chậm nhất sau 03 ngày làm việc kể từ khi có kết luận của Giám đốc

Sở, Văn phòng Sở có trách nhiệm thông báo công khai bằng văn bản kết quả

đánh giá đối với các đồng chí Lãnh đạo Sở, các phòng, ban, trung tâm thuộc Sở,

Trưởng các phòng, ban, trung tâm thuộc Sở.

 3. Trưởng các phòng có trách nhiệm bàn giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên

quan đến nhiệm vụ điều chuyển; phối hợp chặt chẽ, cung cấp đầy đủ, kịp thời,

chính xác các thông tin để thực hiện nhiệm vụ đúng tiến độ và quy định.

 4. Giao Văn phòng Sở tổng hợp các nội dung liên quan, tham mưu Giám

đốc Sở Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 715/QĐ-SNV và Quyết định

số 512/QĐ-SNV trong Tháng 3/2022.

 Các đồng chí Phó Giám đốc Sở căn cứ Công văn số 196/SNV-VP ngày

18/02/2022 về việc tăng cường siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao

trách nhiệm thực thi công vụ và nội dung Công văn này, chỉ đạo các phòng, đơn

vị được giao phụ trách, thực hiện nhiệm vụ đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT; VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hòa

3

		2022-02-25T15:08:39+0700

		2022-02-25T15:15:59+0700
	Lê Quang Hòa

		2022-02-25T15:51:52+0700

		2022-02-25T15:51:52+0700

		2022-02-25T15:51:52+0700